
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 29.11.2022               № 46

г. Тотьма

Об утверждении Порядка внесения предложений
и рассмотрения кандидатур на должность
председателя контрольно-счетной комиссии
Тотемского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных 
органов  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований», 
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО: 

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  внесения  предложений  и 
рассмотрения  кандидатур  на  должность  председателя  контрольно-счетной 
комиссии Тотемского муниципального округа.

2.  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  в 
приложении к газете «Тотемские вести» «Деловая среда».

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин



УТВЕРЖДЕН
решением Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа
от 29.11.2022 № 46

Порядок внесения предложений
и рассмотрения кандидатур на должность председателя

контрольно-счетной комиссии Тотемского муниципального округа
(далее-Порядок)

1.  Предложение о кандидатуре на должность председателя контрольно-
счетной  комиссии  Тотемского  муниципального  округа  (далее  -  председатель 
контрольно-счетной  комиссии)  вносятся  в  Муниципальное  Собрание 
Тотемского муниципального округа (далее - Муниципальное Собрание):

1) главой Тотемского муниципального округа;
2) председателем Муниципального Собрания;
3)  депутатами  Муниципального  Собрания  -  не  менее  одной  трети  от 

установленного числа депутатов Муниципального Собрания.
2.  Предложение о кандидатуре на должность председателя контрольно-

счетной комиссии вносится в Муниципальное Собрание в порядке и сроки, а 
также  с  соблюдением  требований,  установленных  статьёй  6  Положения  о 
контрольно-счетной  комиссии  Тотемского  муниципального  округа, 
утвержденного  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального округа. 

Предложение  о  кандидатуре  на  должность  председателя  контрольно-
счетной комиссии Тотемского муниципального округа  регистрируется в  день 
внесения предложения в консультантом Муниципального Собрания в журнале 
регистрации. 

После  регистрации  предложение  о  кандидатуре  на  должность 
председателя контрольно-счетной комиссии Тотемского муниципального округа 
с  резолюцией  председателя  Муниципального  Собрания  направляется  в 
постоянную  комиссию  по  бюджету  и  налогам,  экономической  политике  и 
собственности для предварительного рассмотрения и принятия решения.

Предложение  о  кандидатуре  на  должность  председателя  контрольно-
счетной  комиссии  Тотемского  муниципального  округа  рассматривается  на 
ближайшем очередном заседании постоянной комиссии по бюджету, налогам, 
экономической политике и собственности.

3. Кандидаты на должность председателя контрольно-счетной комиссии 
Тотемского  муниципального  округа  могут  быть  приглашены  на  заседание 
постоянной  комиссии  по  бюджету  и  налогам,  экономической  политике  и 
собственности.

4.  В  обсуждении  кандидатур  и  собеседовании  с  кандидатами  вправе 
принять  участие  депутаты,  не  входящие  в  состав  постоянной  комиссии  по 
бюджету, налогам, экономической политике и собственности.



По  результатам  обсуждения  кандидатур  постоянная  комиссия
по бюджету и налогам,  экономической политике и собственности принимает 
решение и вносит проект решения Муниципального Собрания о назначении на 
должность  председателя  контрольно-счетной  комиссии  или  об  отклонении 
представленных кандидатур.

5.  На  заседании  Муниципального  Собрания  депутаты  вправе  задавать 
вопросы кандидату на должность председателя контрольно-счетной комиссии 
Тотемского муниципального округа, высказывать свое мнение по предложенной 
кандидатуре.

6.  Решение  Муниципального  Собрания  о  назначении  на  должность 
председателя контрольно-счетной комиссии или об отклонении представленной 
кандидатуры  принимается  большинством  голосов  от  числа  избранных 
депутатов Муниципального Собрания.

7.  В  случае  отклонения  Муниципальным  Собранием  кандидатуры, 
предложенной  на  должность  председателя  контрольно-счетной  комиссии, 
процедура  рассмотрения кандидатур  на  должность  председателя  контрольно-
счетной  комиссии  осуществляется  в  порядке,  установленном  пунктами  1-5 
настоящего Порядка.


